[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«Об утверждении Положения о порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»

от 28.02.2022 г., протокол № 6.

	Заслушав и обсудив выступление кандидата экономических наук, доцента, начальника отдела по организации научных исследований и подготовки научных кадров Чиркуновой Е.К. об утверждении положения о порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет».
2. Считать утратившим силу положение о порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет», утвержденное приказом и.о. ректора ФГБОУ ВО «СГЭУ» № 748-ОВ
от 29.12.2017 г.

Председатель ученого совета		          	                  	Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                    Р.И. Семикова